

貸借対照表

2023年 3月31日現在

大同キャスティングス

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	9,567,985	流動負債	6,849,850
現金及び預金	4,218	支払手形	5,424
受取手形	14,470	電子記録債務	1,528,705
電子記録債権	699,308	買掛金	3,506,661
売掛金	4,244,121	設備支払手形	929
契約資産	452,529	営業外電子記録債務	94,405
製品	934,423	短期借入金	1,319,771
半製品	38,790	設備未払金	16,378
仕掛品	1,040,065	未払費用	116,466
原材料	972,834	未払法人税等	22,332
貯蔵品	479,226	前受金	16,328
前払費用	24,475	為替予約	1,058
営業外電子記録債権	217,381	預り金	13,715
未収入金	427,127	賞与引当金	207,674
未収消費税等	19,011		
固定資産	3,448,086	固定負債	4,066,458
有形固定資産	2,346,207	長期借入金	1,671,000
建物	80,243	役員退職慰労引当金	50,749
構築物	208,999	退職給付引当金	1,775,806
機械装置	1,952,450	資産除去債務	568,903
車両運搬具	10,576		
工具器具備品	47,336		
土地	38,240	負債合計	10,916,308
建設仮勘定	8,361		
無形固定資産	42,660	(純資産の部)	
ソフトウェア	42,660	株主資本	2,100,557
投資その他の資産	1,059,218	資本金	2,215,000
長期前払費用	8,937	利益剰余金	△114,442
繰延税金資産	1,000,596	その他利益剰余金	△114,442
投資不動産	14,412	繰越利益剰余金	△114,442
その他	35,271	評価換算差額等	△794
		繰延ヘッジ損益	△794
		純資産合計	2,099,762
資産合計	13,016,071	負債及び純資産合計	13,016,071

損益計算書

自2022年 4月 1日 至2023年 3月31日

大同キャスティングス

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		16,396,662
売上原価		15,654,373
売上総利益		742,288
販売費及び一般管理費		982,973
営業損失(△)		△240,685
営業外収益		
固定資産売却益	178,881	
雇用調整助成金	24,895	
その他営業外収益	5,346	209,123
営業外費用		
支払利息	11,532	
為替差損	411	
固定資産除却損	9,212	
その他営業外費用	21,755	42,912
経常損失(△)		△74,474
税引前当期純損失(△)		△74,474
法人税、住民税及び事業税	△253,242	
法人税等調整額	△1,000,862	△1,254,104
当期純利益		1,179,630

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

自 2 0 2 2 年 4 月 1 日 至 2 0 2 3 年 3 月 3 1 日

大 同 カ ス テ ィ ン グ ス

(単位：千円)

	資本金	利益剰余金	株主資本合計	評価換算差額等	評価換算差額等合計	純資産合計
		繰越利益剰余金		繰延ヘッジ損益		
当 期 首 残 高	2,215,000	△1,294,073	920,926	3,847	3,847	924,773
当 期 変 動 額						
当期純利益		1,179,630	1,179,630			1,179,630
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)				△4,641	△4,641	△4,641
当期変動額合計	—	1,179,630	1,179,630	△4,641	△4,641	1,174,988
当 期 末 残 高	2,215,000	△114,442	2,100,557	△794	△794	2,099,762